Æterne Deus. Cui proprium, ac singulare est, quod bonus es, et nulla unquam a te es commutatione diversus. Propitiare supplicibus, et Ecclesiæ tuæ misericordiam, quam confitetur, ostende, manifestans plebi tuæ Unigeniti tui mirabile sacramentum. Ut in universitate nationum perficiatur, quod per Verbi tui Evangelium promisisti: et habeat plenitudo adoptionis, quod prætulit testificatio veritatis. Per eundem Christum Dominum nostrum. **Sanctus,...**

...eterno Dio. A te unicamente appartiene di essere buono, senza possibilità d'essere diverso. Sii dunque propizio a tutti coloro che ti invocano; manifesta alla tua Chiesa quella misericordia che ella di te proclama, rivelando al tuo popolo il mirabile mistero del tuo Unigenito. Fa' che si compia in tutte le genti quello che hai promesso mediante la buona novella del tuo Verbo e che, nell'adozione di tutti gli uomini a figli di Dio, si avveri ciò che fu predetto dalla tua verace testimonianza. Per Cristo nostro Signore. **Santo,...**

SANCTUS
(vedi ordinario a pagina 51)

CONFRACTORIUM

Dirige me in veritate tua, et doce me:* quia tu es Deus meus, et te sustinui tota die. • Etenim universi, qui te expectant,* non confundentur.

Guidami tu, nella tua fedeltà, e sii il mio maestro perché tu sei il mio Dio. Ti ho aspettato giorno e notte. Tutti quelli che aspettano te non saranno delusi.

TRANSITORIUM

Sicut fulgur venit ab Oriente, et paret in Occidentem:* sic erit adventus Filii hominis. • **Vigilate omnes, et orate:*** nescitis diem, neque horam,† quando Dominus noster sæculi finem ponat.

Come del lampo guizza dall'Oriente e brilla fino all'Occidente, così sarà la venuta del Figlio dell'uomo. Vegliate tutti e pregate: non sapete né il giorno né l'ora quando il Signore nostro porrà fine al mondo.

ORATIO POST COMMUNIONEM

Sumptis munéribus, Domine, quæsumus: ut cum frequentatione mysterii crescat nostræ salutis effectus. Per Dominum nostrum. **Amen.**

Abbiamo ricevuto, o Signore, i doni eucaristici: ti preghiamo, che con l'assidua frequenza al sacramento crescano pure in noi gli effetti salutari della nostra santificazione. Te lo chiediamo. **Amen.**

AVE REGINA CÆLORUM
(vedi ordinario a pagina 53)

DOMINICA I DE ADVENTU

RITO DI ASPERSIONE
(vedi ordinario a pagina 2)

CANTO "RORATE CÆLI"

INGRESSA

Ad te, Domine, levavi animam meam:* Deus meus, in te confido, non erubescam: • **neque irrideant me inimici mei:*** etenim universi, qui te expectant,† non confundentur.

A te, o Signore, ho elevato l'anima mia. Dio mio, mi fido di te: non posso restare confuso. Non osino ridere di me i miei nemici! Tutti quelli che ti aspettano non saranno delusi.